
Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 

Posudek na bakalářskou práci bakalářská práce 
Autor: Sylvie Schwarzová 
Název práce: Ecolabelling s důrazem na fair trade v environmentálním vzdělávání 
Vedoucí práce: RNDr. Ivo Králíček, Ph.D.  
CHARAKTERISTIKA Dosažené body (39 b) Maximum (40 b) 
Téma práce a její význam 3 3 
Cíl práce a jeho naplnění 4 4 
Formální zpracování práce 3 4 
Práce s daty a informacemi 4 4 
Celkový postup řešení 4 4 
Úroveň jazykového zpracování 4 4 
Práce s literaturou 3 3 
Přínos práce 3 3 
Uplatnění práce v praxi 3 3 
Diskuse a formulace závěrů 4 4 
Výsledky a jejich zhodnocení 4 4 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 
k ústní obhajobě: ANO 
Otázky k obhajobě: 

Měla autorka možnost některé z aktivit odzkoušet u žáků? 
Struktura/členění práce: 

Práce je logicky a přehledně členěná do sedmi kapitol, vlastní práce je na 199 stranách 
textu. V teoretické části se autorka věnuje ekoznačení, ekoznačkám a principům fair 
trade. Praktická část je zaměřena na aplikaci tématu do výuky na základní i střední 
škole, obsahuje nápadník aktivit, pracovní listy včetně jejich řešení. 

Výsledky a jejich zhodnocení: 
Na práci vyzdvihuji její aktuálnost. Podobně zpracovaný materiál pro učitele základních a 
středních škol není dostupný. Proto rešerše a vytvořené přehledy v teoretické části mohou 
sloužit učitelům jako cenný zdroj informací. Velmi kladně hodnotím pracovní listy, které jsou 
vlastním přínosem autorky a originální svým řešením. Autorka vytvořila několik velmi dobře 
a interaktivně zpracovaných pracovních listů. V práci je zpracováno téma, které patří mezi 
průřezová témata. Vzniklé materiály mohou využít nejenom učitelé biologie a přírodopisu, ale 
práce má přesah do řady dalších předmětů. Autorka vytvořila ojedinělý materiál, který je 
možné prakticky bez úprav využít na základních, ale i středních školách. Zajímavým 
obohacením jsou i další náměty na environmentálni aktivity do dalších předmětů. Práce je 
vhodně doplněna správným řešením pro učitele. Soubor vytvořených aktivit velmi usnadňuje 
práci učitelům na základní i střední škole, protože vytváří zásobu zpracovaného materiálu, 
z kterého je možné čerpat pro vlastní výuku. 

Splnění cílů práce: 
Cíle práce byly splněny, myslím si, že jednotlivé části mohou učitelé bez nej menších 
problémů využít při své výuce 

Celkové hodnocení: 
Po stránce odborné je práce zpracována dobře, didakticky je zpracována velmi 
kvalitně, splňuje požadavky na ni kladené, autorka prokázala schopnost zpracovat 
zadané téma vědeckými metodami práce 

Návrh hodnocení vedoucího práce: 

V Hradci Králové dne ..20.1. 2022 RNDr. Ivo Králíček, Ph.D 
jméno a podpis 

1 


